
 

 

GORKINK 
 

Onderstaande personen Gorkink hebben hun roots liggen in het centrum van Markelo. Sommigen 

waren rentmeester van huis Oldenhof, anderen bakker, koster of schoolmeester. 

De meeste huidige Gorkink’s stammen af van een andere (r.k.) hier niet vermelde familie met de 

oorsprong in Haaksbergen. In 1947 waren er in Nederland 68 personen met deze naam en in 2007 

waren dat er 147.  

 

Generatie I 
 

I.1 Gerhard GORKINCK, bakker/koster/schoolmeester waarschijnlijk wonende op het latere 

Stokkentreeft, geboren circa 1625, begraven op 31-05-1712 te Markelo. 

Kinderen: 

1. Grietje GORKINCK, geboren circa 1645, begraven op 23-02-1684 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1664 met Jacob MONTIGNY, wonend op Jannaas, 

begraven op 20-01-1694 te Markelo. 

2. Margriet GORKINCK, geboren circa 1648, begraven op 12-01-1731 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1668 met Coenraet HOPMAN, overleden 1709 te 

Markelo. 

3. Henrick GORKINCK (zie II.5). 

 

Generatie II 
 

II.5 Henrick GORKINCK, koster/schoolmr/rentmr huis Oldenhof, geboren circa 1654, overleden 

circa 1722, zoon van Gerhard GORKINCK (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 13-10-1678 te Markelo met Elsbeen ALBERTS, overleden circa 

1681. Dg. van Jurrien Alberts Smit. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 01-10-1682 te Markelo met Hendrine JALINCK, begraven op 

26-03-1727 te Markelo. Dg. van Derck Jalinck. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerhardus GORKINCK (zie III.1). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Derck GORKINCK, gedoopt op 03-02-1684 te Markelo, overleden na 1730. 

3. Jan Hendrick GORKINCK (zie III.4). 

4. Else Elisabet GORKINCK, gedoopt 11-1687 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 06-02-1718 te Markelo met Hendrick te LINTEL, 

overleden circa 1726. Wed. van Christina Hoenhoff. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 01-05-1728 te Eibergen met Hendrick SLATBOOM, 37 

jaar oud, gedoopt op 25-01-1691 te Eibergen. Zn. van Arent Slatboom. 

5. Gerrit Jan GORKINCK, koster/schoolmeester op Kosters bij de kerktoren, gedoopt 

op 18-04-1690 te Markelo, begraven op 04-04-1730 te Markelo op 39-jarige leeftijd. 
Testament Gerrit Jan Gorkinck in 1730; kort daarop zal hij zijn overlijden na een huwelijk van 

maar een half jaar: 
Ick Assuerus Fockinck van Wegens Ridderschap en Steden de Staten van de Provincie van 

Overijssel, Richter van Kedingen doe cond ende certificere voor de oprechte waarheit, dat 

voor mij Rigter, en hierna benoemde ceurnoten gecompareert ende erschenen sijn Gerrit Jan 

Gorkinck custos tot Marckel, ende Jenneken van Raye sijn huijsvrouw met Vedder Jan als 

haren verkozen en toegelaten momboir in desen geassisteert sijnde, de Gerrit Jan Gorkinck 

voormt. kranck te beddende liggende, edog bij seer goeden verstande, en sij Jenneken van 

Raye geadsisteert met haaren verkozen momboir voormt. gesont van lichaem, gaende en 

staende en bij seer goeden verstande, over denkende sij comparanten eheluijden de 

sterflijckheit, en brosheit der menschelijke nature, de sekerheit des doots etc. 
Gehuwd voor de kerk op 39-jarige leeftijd op 30-10-1729 te Markelo met Johanna 



van RAYE. Jonge dochter uit Den Haag. 

  Johanna hertrouwt in 1731 met Eibergenaar Jan Stevens (*1707). 

6. Abraham GORKINCK, 1722 gesworen landmeter van Ov/koster/1748 lid 

kerkeraad, gedoopt 04-1695 te Markelo. 

7. Jan Gerrit GORKINCK, gedoopt 1700 te Markelo, begraven op 14-02-1702 te 

Markelo. 

 

Generatie III 
 

III.1 Gerhardus GORKINCK, bakker op Gorkink, het latere Kistemaker, gedoopt op 24-10-1679 

te Markelo, zoon van Henrick GORKINCK (zie II.5) en Elsbeen ALBERTS. 

Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 26-05-1709 te Markelo met Teunisken Roelofs 

HOUBOER, 22 jaar oud, geboren Westerflier, gedoopt op 11-07-1686 te Markelo, overleden 

na 1750. Dg. van Roelof Houwboer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Else GORKINCK, gedoopt op 27-04-1710 te Markelo, begraven op 28-05-1714 te 

Markelo op 4-jarige leeftijd. 

2. Gerrit Hendrick GORKINCK, kerkmeester, gedoopt op 17-04-1713 te Markelo, 

overleden voor 1760. 

3. Arend Jurrien GORKINK (zie IV.3). 

4. Hendrick(us) GORKINCK (zie IV.5). 

 

III.4 Jan Hendrick GORKINCK, rentmr Oldenhof (1725-1762)/lid kerkeraad tot 1763, wonend 

op Gorkink het latere smid Dollekamp, gedoopt als Hendrick Jan op 05-04-1685 te Markelo, 

overleden na 1771. Zoon van Henrick GORKINCK (zie II.5) en Hendrine JALINCK. 

Gehuwd voor de kerk op 45-jarige leeftijd op 21-05-1730 te Markelo met Maria TIJMANS, 

gedoopt 1702 te Markelo. Dg. van Derck Tijmans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrina GORKINCK, gedoopt op 23-07-1730 te Markelo, overleden circa 1779 te 

Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 09-10-1751 te Markelo met Arend 

VARENHORST, 27 jaar oud, gedoopt op 06-02-1724 te Markelo, overleden circa 

1779 te Markelo. Zn. van Jacobus Varenhorst. 

2. Derk Hendrick GORKINK (zie IV.9). 

 

Generatie IV 
 

IV.3 Arend Jurrien GORKINK, landb. op Plasman in het dorp, gedoopt op 13-04-1717 te 

Markelo, overleden voor 1789.  

Zoon van Gerhardus GORKINCK (zie III.1) en Teunisken Roelofs HOUBOER. 

Gehuwd voor de kerk circa 1746 met Jenneken RENSING of PLASMAN, gedoopt op 

08-09-1726 te Markelo, overleden na 1779. Dg. van Evert Rensing op Plasman. 
In 1767 koopt Arent Jurriaan Gorkink van zijn (stief)schoonvader Gerrit Plasman het catersplaatsjen 

Plasmans genaamt met alle sijne ondergehorende hoge en lage landerijen voor f 500,-. Bovendien 

koopt hij de gehele inboedel des huyses van peert, beesten en verder huisgerak met de gewassen op den 

lande voor f 300,-. Bovendien zal hij zijn schoonouders blijven verzorgen in kost, drank en linnen en 

aan zijn schoonmoeder jaarlix een spint lijnsaat geven.  
Uit dit huwelijk: 

1. Geradus GORKINK, geboren circa 1747 te Markelo, overleden jong. 

2. Everhardijne GORKINK, gedoopt op 13-06-1751 te Markelo. 

3. Grades GORKINK, gedoopt op 24-03-1754 te Markelo. 

4. Henrick GORKINK, gedoopt op 10-10-1756 te Markelo. 

5. Gerryt Henric GORKINK, gedoopt op 06-05-1759 te Markelo, overleden jong. 

6. Gerrit Hendrik GORKINK, gedoopt op 21-02-1761 te Markelo. 

7. Geertruit GORKINK, gedoopt op 17-06-1764 te Markelo, overleden op 07-06-1821 



te Markelo op 56-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd op 15-03-1789 te Zutphen, gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 

13-04-1789 te Groenlo met Engelbart/Bartus KUIPER, landb. op Plasman/bode der 

markte, geboren circa 1752, overleden op 22-03-1818 te Markelo.  
Zij woonden beide voor hun huwelijk te Zutphen. Beloovende de bruidegom roomsch zijnde, 

volgens landsplacaaten de kinderen in de gereformeerde kerk te laten doopen en ook zoo in 

deze religie op te brengen. 
 

IV.5 Hendrick(us) GORKINCK, bakker op Gorkink, gedoopt 11-1722 te Markelo, overleden na 

1800, zoon van Gerhardus GORKINCK (zie III.1) en Teunisken Roelofs HOUBOER. 

Gehuwd voor de kerk circa 1761 met Theunisken IKKINK, geboren circa 1742 te 

Beusbergen, overleden na 1800. Dg. van Harmen Ikkinck. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermen GORKINCK, gedoopt op 16-05-1762 te Markelo. 

2. Geertruid GORKINK, gedoopt op 25-05-1766 te Markelo, overleden op 12-01-1847 

te Dortherhoek (Bathmen) op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 35-jarige leeftijd op 29-11-1801 te Holten met Hendrikus 

KLEIN AALPOL/AALPAAL, 27 jaar oud, geboren op 23-01-1774 te Holten, 

overleden op 22-12-1860 te Zuidloo (Bathmen) op 86-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Klein Aalpol. 
3. Berent Theunis GORKINK (zie V.12). 

 

IV.9 Derk Hendrick GORKINK, vanaf 1763 rentmr van Oldenhof; wonend op Gorkink, geboren 

circa 1734 te Markelo, overleden circa 1781 te Markelo, zoon van Jan Hendrick 

GORKINCK (zie III.4) en Maria TIJMANS. 

Gehuwd voor de kerk circa 1760 met Hermina HEYLERSIGH, geboren circa 1742 te 

Markelo, overleden op 10-05-1818 te Markelo. Dg. van Jan Harmen Heylersigh. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendryka GORKINK, gedoopt op 16-08-1761 te Markelo, overleden op 05-10-1841 

te Beusbergen op 80-jarige leeftijd. 

Ondertrouwd 1789 te Colmschate, gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 

25-07-1789 te Markelo met Gerrit BOSKAMP, 22 jaar oud, timmerman/vanaf 1807 

onderwijzer te Stokkum; wonende op Gorkink, dan op de Vedder bij de kerk en de 

Bungeler in Beusbergen en vanaf 1819 op Boskamp/Dikkeboer in Beusbergen, 

geboren op 16-10-1766 te Deventer, overleden op 05-02-1848 te Beusbergen op 

81-jarige leeftijd. Zn. van Albert Boskamp uit Diepenveen. 

2. Johanna GORKINK, gedoopt op 29-06-1766 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 38-jarige leeftijd op 19-10-1804 te Amsterdam met Hendrik 

DERKSEN, geboren circa 1770. Afk. van Ganderkesee in het Oldenburgse. 

3. Jan Hendrik GORKINK (zie V.18). 

4. Hermannes Antony GORKINK, gedoopt op 17-11-1771 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 13-07-1804 te Amsterdam met Anna 

Elisabeth VERMENT, geboren circa 1773. 

5. Jan Hendrik GORKINK, gedoopt op 06-01-1775 te Markelo, overleden jong. 

 

Generatie V 
 

V.12 Berent Theunis GORKINK, timmerman/bakker op Gorkink, gedoopt op 02-07-1769 te 

Markelo, overleden op 16-11-1838 te Markelo op 69-jarige leeftijd, zoon van Hendrick(us) 

GORKINCK (zie IV.5) en Theunisken IKKINK. 

Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 19-05-1796 te Markelo met Dina HEINHUYS 

of SCHUTTEN, 25 jaar oud, geboren te Notter, gedoopt op 20-03-1771 te Rijssen, overleden 

op 09-03-1843 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Dg. van Harm Schutten of Heinhuys. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrykus GORKINK (zie VI.1). 



2. Hermina GORKINK, geboren op 17-03-1799 te Markelo, overleden jong. 

3. Hermina GORKINK, geboren op 15-01-1801 te Markelo, overleden op 04-02-1867 

te Deventer op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 10-09-1835 te Markelo met Hendrikus 

HOLTERMAN, 30 jaar oud, metselaar, geboren op 30-12-1804 te Deventer, 

overleden op 19-02-1864 te Deventer op 59-jarige leeftijd. Zn. van Andries Holterman 

en wed. van Susanna Christina Braamkolk. 
4. Theunis GORKINK (zie VI.6). 

5. Geertruyd GORKINK, geboren op 10-10-1806 te Markelo, overleden op 

25-06-1841 te Markelo op 34-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Hendrika GORKINK, geboren op 28-10-1809 te Markelo, overleden op 08-03-1875 

te Wegterholt (Wijhe) op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 23-05-1835 te Wijhe met Gerrit Jan DIJK, 

bouwman, geboren circa 1801 te Wijhe, overleden op 22-03-1869 te Wegterholt 

(Wijhe). Zn. van Gerrit Jans Dijk. 

7. Gerrit Hendrik GORKINK (zie VI.11). 

 

V.18 Jan Hendrik GORKINK, tapper op Gorkink/in 1807 aangesteld tot schutter in de markte, 

gedoopt op 12-03-1769 te Markelo, overleden op 30-04-1823 te Markelo op 54-jarige leeftijd, 

zoon van Derk Hendrick GORKINK (zie IV.9) en Hermina HEYLERSIGH. 

Gehuwd voor de kerk circa 1805 met Grietje BROUWER, lidmaat Markelo 1806 afk. van 

Deventer, geboren circa 1772, overleden op 13-07-1812 te Markelo. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Johanna GORKINK, geboren op 20-02-1806 te Markelo, overleden op 

28-08-1844 te Lochem op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-12-1831 te Lochem met Jan Willem 

HIETBRINK, 26 jaar oud, boerenknecht, geboren op 14-08-1805 te Exel, gedoopt op 

18-08-1805 te Lochem, overleden op 16-07-1890 te Klein Dochteren (Laren) op 

84-jarige leeftijd. Zn. van Michel Hietbrink en hij hertr. met Hendrika Ligtenberg. 

2. Hendrika Johanna GORKINK, geboren op 12-05-1807 te Markelo, overleden jong. 

3. Hendrika Johanna GORKINK, geboren op 03-11-1808 te Markelo, overleden op 

23-09-1863 te Diepenheim op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-08-1835 te Diepenheim met Berend Jan 

BEKKENKAMP, 23 jaar oud, wever, geboren op 07-09-1811 te Diepenheim, 

overleden op 14-01-1880 te Diepenheim op 68-jarige leeftijd. Zn. van wever Gerrit 

Bekkenkamp. 
4. Geertruid Johanna GORKINK, geboren op 17-11-1809 te Markelo, overleden op 

10-10-1810 te Markelo, 327 dagen oud. 

5. Derk Hendrik GORKINK (zie VI.18). 

 

Generatie VI 
 

VI.1 Hendrykus GORKINK, onderwijzer in Wijhe, geboren op 14-09-1796 te Markelo, overleden 

op 25-11-1834 te Wijhe op 38-jarige leeftijd, zoon van Berent Theunis GORKINK (zie 

V.12) en Dina HEINHUYS of SCHUTTEN. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 04-02-1824 te Wijhe met Grietje DIJK, 21 jaar oud, 

winkelierster, geboren op 16-05-1802 te Heino, overleden op 14-09-1848 te Tongeren (Wijhe) 

op 46-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jans Dijk.  

Grietje hertrouwt in 1838 met haar zwager Gerrit Hendrik Gorkink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Berend Antoni GORKINK, geboren circa 1822 te Wijhe, overleden op 12-04-1843 

te Wegterholt (Wijhe). 

2. Heilena GORKINK, geboren circa 1824 te Wijhe, overleden op 12-04-1842 te 

Tongeren (Wijhe). 

3. Gerhard GORKINK, geboren circa 1827 te Wijhe, overleden op 20-11-1913 te 



Steenwijk. Ongehuwd. 

4. Derk Adolf GORKINK, geboren circa 1829 te Wijhe, overleden op 12-04-1843 te 

Markelo. 

5. Anthonie GORKINK, geboren 1831 te Wijhe, overleden op 25-09-1831 te Wijhe. 

6. Antonia Johanna GORKINK, geboren 1832 te Wijhe, overleden op 23-12-1856 te 

Wijhe. 

7. Gesina Alberdina GORKINK, geboren circa 1834 te Wijhe, overleden op 

25-07-1852 te Tongeren (Wijhe). 

 

VI.6 Theunis GORKINK, bakker/tapper/dorpsomroeper/doodgraver/gemeentebode/landbouwer 

op Gorkink, geboren op 16-03-1804 te Markelo, overleden op 31-03-1870 te Markelo op 

66-jarige leeftijd, zoon van Berent Theunis GORKINK (zie V.12) en Dina HEINHUYS of 

SCHUTTEN. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 11-06-1842 te Markelo met Hendrika HOFMAN, geboren 

circa 1808 te Zwolle, overleden op 21-01-1857 te Markelo. Dg. van Jan Hofman. 

 

 
Echtpaar Theunis Gorkink-Hendrika Hofman 

 

Uit dit huwelijk: 

1. Berendina GORKINK, tapster, geboren op 16-05-1843 te Markelo, overleden op 

29-05-1921 te Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-11-1865 te Markelo met Jan Hendrik 

KISTEMAKER, 26 jaar oud, bakker/tapper/landbouwer op Gorkink, geboren op 

20-04-1839 te Markelo, overleden op 24-09-1873 te Markelo op 34-jarige leeftijd. Zn. 

van Wolter Kistemaker. 
2. Johanna Willemina GORKINK, geboren op 01-03-1845 te Markelo, overleden op 

10-12-1922 te Deventer op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-11-1870 te Markelo met Gerhard POTHAAR, 

28 jaar oud, loodgieter, geboren op 01-01-1842 te Deventer, overleden op 05-09-1905 

te Deventer op 63-jarige leeftijd. Zn. van loodgieter Gerrit Jan Pothaar en wed. van 

Susanna Hendrika Holterman. 



3. Hendrina Geertruida GORKINK, geboren op 30-05-1847 te Markelo, overleden op 

10-03-1886 te Markelo op 38-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 29-12-1881 te Markelo met Gerrit Jan 

SPENKELINK, 28 jaar oud, huisschilder/logementhouder op de Zwaan, geboren op 

01-01-1853 te Goor, overleden op 24-02-1916 te Markelo op 63-jarige leeftijd. Zn. van 

commies rijksbelastingen Garrit Jan Spenkelink. 
4. levenloos kind GORKINK, geboren op 31-10-1849 te Markelo, overleden op 

31-10-1849 te Markelo, 0 dagen oud. 

 

VI.11 Gerrit Hendrik GORKINK, schoolonderwijzer in Wijhe, geboren op 20-02-1813 te 

Markelo, overleden op 09-06-1874 te Wijhe op 61-jarige leeftijd, zoon van Berent Theunis 

GORKINK (zie V.12) en Dina HEINHUYS of SCHUTTEN. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 23-06-1838 te Wijhe met zijn schoonzuster en weduwe 

Grietje DIJK, 36 jaar oud, winkelierster, geboren op 16-05-1802 te Heino, overleden op 

14-09-1848 te Tongeren (Wijhe) op 46-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jans Dijk. 

Uit dit tweede huwelijk: 

1. Hendrikus GORKINK, geboren op 23-05-1838 te Wijhe, overleden op 08-06-1842 

te Tongeren (Wijhe) op 4-jarige leeftijd. Hij wordt erkend bij het huwelijk van zijn ouders. 

2. Dorus Bernardus GORKINK, geboren circa 1839 te Wijhe, overleden op 

13-07-1842 te Tongeren (Wijhe). 

3. Gezinus Hermanus GORKINK, geboren 1840 te Wijhe, overleden op 25-12-1842 te 

Tongeren (Wijhe). 

4. Bernardinus GORKINK, geboren circa 1842 te Wijhe, overleden op 04-04-1862 te 

Wijhe. 

5. Hendrikus GORKINK, geboren 1846 te Wijhe, overleden op 19-12-1846 te 

Tongeren (Wijhe). 

Van de 12 kinderen van Grietje Dijk bereikt er maar één een oudere leeftijd. 

 

VI.18 Derk Hendrik GORKINK, schoolonderwijzer in Weerselo, geboren op 23-02-1812 te 

Markelo, overleden op 17-12-1872 te Weerselo op 60-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

GORKINK (zie V.18) en Grietje BROUWER, Lidmaat Markelo 1806 afk. van Deventer. 

Gehuwd (1) op 43-jarige leeftijd op 22-12-1855 te Weerselo met Johanna Maria 

DINGELDEIN, 34 jaar oud, geboren op 21-09-1821 te Denekamp, overleden op 27-12-1861 

te Deurningen op 40-jarige leeftijd. Dg. van blauwverver Jan Adolf Dingeldein. 

Gehuwd (2) op 50-jarige leeftijd op 23-04-1862 te Weerselo met Janna SIMMELINK, 37 

jaar oud, geboren op 25-01-1825 te Eibergen, overleden op 22-11-1906 te Weerselo op 

81-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Simmelink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Hendrik GORKINK (zie VII.20). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Maria GORKINK, geboren 1863 te Weerselo, overleden op 10-12-1874 te 

Deurningen. 

3. Gerritje GORKINK, geboren 1865 te Weerselo, overleden op 28-12-1901 te 

Weerselo. 

Gehuwd op 01-12-1893 te Weerselo met Jan Hendrik WOLFER op 

VELDMEYER, geboren circa 1848 te Weerselo, overleden op 06-02-1922 te 

Weerselo. Zn. van Gerrit Hendrik Wolfer op Veldmeyer en wed. van Aaltje Boom. 

4. Johanna Hendrika GORKINK, geboren circa 1867 te Weerselo, overleden op 

15-03-1938 te Weerselo. Ongehuwd. 

 

Generatie VII 
 

VII.20 Jan Hendrik GORKINK, bakker in Wilp, geboren circa 1856, overleden op 31-10-1909 te 

Wilp, zoon van Derk Hendrik GORKINK (zie VI.18) en Johanna Maria DINGELDEIN. 

Gehuwd op 28-02-1884 te Voorst met Antonia HAAKMAN, 20 jaar oud, geboren op 



09-07-1863 te Wilp, overleden op 27-03-1948 te Wilp op 84-jarige leeftijd. Dg. van bakker 

Lucas Haakman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Derk Hendrik GORKINK, geboren op 04-05-1884 te Wilp, overleden op 

02-09-1884 te Wilp, 121 dagen oud. 

2. Derk Hendrik GORKINK, bakker, geboren op 05-06-1885 te Wilp, overleden op 

11-01-1929 te Voorst op 43-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. levenloos kind GORKINK, geboren op 01-11-1886 te Wilp, overleden op 

01-11-1886 te Wilp, 0 dagen oud. 

4. Lucas GORKINK, geboren op 30-10-1887 te Wilp, overleden op 19-04-1956 te 

Voorst op 68-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Johan GORKINK (zie VIII.5). 

6. Johanna Maria GORKINK, geboren op 01-08-1891 te Wilp, overleden op 

12-08-1892 te Wilp op 1-jarige leeftijd. 

7. Hendrik GORKINK, molenaar, geboren op 13-06-1893 te Wilp, overleden op 

16-09-1966 op 73-jarige leeftijd, begraven te Gramsbergen. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 14-10-1922 te Bathmen met Aleida Rosina KLEIN 

KLOUWENBERG, 21 jaar oud, geboren op 21-11-1900 te Bathmen, overleden op 

21-12-1983 te Gramsbergen op 83-jarige leeftijd. Dg. van veehandelaar Roelof Klein 

Klouwenberg. 
8. Johanna Maria GORKINK, geboren op 02-11-1894 te Wilp, overleden op 

30-09-1895 te Wilp, 332 dagen oud. 

9. Johanna GORKINK, geboren op 25-07-1896 te Wilp, overleden op 29-07-1928 te 

Voorst op 32-jarige leeftijd. 

10. Antonia Johanna GORKINK, geboren op 12-04-1898 te Wilp. 

Relatie met NN NIKKELS. 

11. Jan Hendrik GORKINK, geboren op 12-02-1902 te Wilp, overleden op 18-11-1903 

te Wilp op 1-jarige leeftijd. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.5 Johan GORKINK, bakker, geboren op 26-06-1889 te Wilp, overleden op 08-01-1953 te Wilp 

op 63-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik GORKINK (zie VII.20) en Antonia 

HAAKMAN. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 11-10-1919 te Epe met Hendrika NIJKAMP, geboren circa 

1884, overleden op 03-09-1962 te Wilp. Dg. van Roelof Nijkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Antonia GORKINK, geboren circa 1924, overleden op 14-07-1927 te 

Voorst. 

2. Antoon A. GORKINK (zie IX.2). 

 

Generatie IX 
 

IX.2 Antoon A. GORKINK, overleden 1975 te Wilp, zoon van Johan GORKINK (zie VIII.5) en 

Hendrika NIJKAMP. 

Relatie met Bets van SCHAIK. 

Uit deze relatie: 

1. Riekje GORKINK, geboren circa 1947. 

2. Johanna Josina (Josien) GORKINK, geboren op 27-05-1951 te Wilp, overleden op 

11-07-2012 te Rotterdam op 61-jarige leeftijd. 

3. Johan (Hans) GORKINK, geboren op 10-01-1953 te Wilp. 

Relatie met Ria NN. 

4. Saskia GORKINK, fotografe, geboren op 01-05-1957 te Wilp, overleden op 

29-03-2005 te Vught op 47-jarige leeftijd. 

Relatie met Rene JANSEN. 



INDEX 

 

A 

Alberts 

Elsbeen ................................................................... 1, 2 

B 

Bekkenkamp 

Berend Jan .................................................................. 4 

Boskamp 

Gerrit .......................................................................... 3 

Brouwer 

Grietje ..................................................................... 4, 5 

D 

Derksen 

Hendrik ....................................................................... 3 

Dijk 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Grietje ..................................................................... 4, 5 

Dingeldein 

Johanna Maria ........................................................ 5, 6 

G 

Gorkinck 

Abraham ..................................................................... 1 

Derck .......................................................................... 1 

Else ............................................................................. 2 

Else Elisabet ............................................................... 1 

Gerhard ....................................................................... 1 

Gerhardus ........................................................... 1, 2, 3 

Gerrit Hendrick........................................................... 2 

Gerrit Jan .................................................................... 1 

Grietje ......................................................................... 1 

Hendrick(us) ........................................................... 2, 3 

Hendrina ..................................................................... 2 

Henrick ................................................................... 1, 2 

Hermen ....................................................................... 3 

Jan Gerrit .................................................................... 1 

Jan Hendrick ....................................................... 1, 2, 3 

Margriet ...................................................................... 1 

Gorkink 

Anthonie ..................................................................... 4 

Antonia Johanna ..................................................... 4, 6 

Antoon A. ................................................................... 7 

Arend Jurrien .............................................................. 2 

Berend Antoni ............................................................ 4 

Berendina ................................................................... 5 

Berent Theunis ................................................... 3, 4, 5 

Bernardinus ................................................................ 5 

Derk Adolf.................................................................. 4 

Derk Hendrick .................................................... 2, 3, 4 

Derk Hendrik ...................................................... 4, 5, 6 

Dorus Bernardus ......................................................... 5 

Everhardijne ............................................................... 2 

Geertruid..................................................................... 3 

Geertruid Johanna ....................................................... 4 

Geertruit ..................................................................... 2 

Geertruyd ................................................................... 4 

Geradus ...................................................................... 2 

Gerhard ...................................................................... 4 

Gerrit Hendrik .................................................... 2, 4, 5 

Gerritje ....................................................................... 6 

Gerryt Henric ............................................................. 2 

Gesina Alberdina ........................................................ 5 

Gezinus Hermanus ..................................................... 5 

Grades ........................................................................ 2 

Heilena ....................................................................... 4 

Hendrik ...................................................................... 6 

Hendrika ..................................................................... 4 

Hendrika Antonia ....................................................... 7 

Hendrika Johanna ....................................................... 4 

Hendrikus ................................................................... 5 

Hendrina Geertruida ................................................... 5 

Hendryka .................................................................... 3 

Hendrykus .............................................................. 3, 4 

Henrick ....................................................................... 2 

Hermannes Antony ..................................................... 3 

Hermina ...................................................................... 3 

Hermina Johanna ........................................................ 4 

Jan Hendrik .................................................... 3, 4, 5, 6 

Johan ...................................................................... 6, 7 

Johan (Hans) .............................................................. 7 

Johanna .................................................................. 3, 6 

Johanna Hendrika ....................................................... 6 

Johanna Josina (Josien) .............................................. 7 

Johanna Maria ............................................................ 6 

Johanna Willemina ..................................................... 5 

levenloos kind ........................................................ 5, 6 

Lucas .......................................................................... 6 

Maria .......................................................................... 6 

Riekje ......................................................................... 7 

Saskia ......................................................................... 7 

Theunis ................................................................... 4, 5 

H 

Haakman 

Antonia ....................................................................... 6 

Heinhuys of Schutten 

Dina .................................................................... 3, 4, 5 

Heylersigh 

Hermina .................................................................. 3, 4 

Hietbrink 

Jan Willem ................................................................. 4 

Hofman 

Hendrika ..................................................................... 5 

Holterman 

Hendrikus ................................................................... 3 

Hopman 

Coenraet ..................................................................... 1 

Houboer 

Teunisken Roelofs .................................................. 2, 3 

I 

Ikkink 

Theunisken ................................................................. 3 



J 

Jalinck 

Hendrine ................................................................. 1, 2 

Jansen 

Rene............................................................................ 7 

K 

Kistemaker 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Klein Aalpol/Aalpaal 

Hendrikus ................................................................... 3 

Klein Klouwenberg 

Aleida Rosina ............................................................. 6 

Kuiper 

Engelbart/Bartus ......................................................... 2 

L 

Lintel, te 

Hendrick ..................................................................... 1 

M 

Montigny 

Jacob ........................................................................... 1 

N 

Nijkamp 

Hendrika ..................................................................... 7 

Nikkels 

NN .............................................................................. 6 

NN 

Ria .............................................................................. 7 

P 

Pothaar 

Gerhard ...................................................................... 5 

R 

Raye, van 

Johanna ...................................................................... 1 

Rensing of Plasman 

Jenneken ..................................................................... 2 

S 

Schaik, van 

Bets ............................................................................ 7 

Simmelink 

Janna .......................................................................... 6 

Slatboom 

Hendrick ..................................................................... 1 

Spenkelink 

Gerrit Jan .................................................................... 5 

T 

Tijmans 

Maria ...................................................................... 2, 3 

V 

Varenhorst 

Arend.......................................................................... 2 

Verment 

Anna Elisabeth ........................................................... 3 

W 

Wolfer op Veldmeyer 

Jan Hendrik ................................................................ 6 

 


